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INNOWACYJNE
WARSZTATY 
DLA DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM
Z WYKORZYSTANIEM VR 
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Fundacja Wirtualne Horyzonty realizuje edukacyjne warsztaty 

z wykorzystaniem technologii VR (wirtualna rzeczywistość) dedykowane 

dzieciom w wieku przedszkolnym. Na warsztatach podejmowana 

jest różnorodna tematyka, która wspomaga rozwój i edukację 

dziecka oraz wpisuje się w podstawę programową dla przedszkoli.

Innowacyjne warsztaty z wykorzystaniem VR dla dzieci 
w wieku przedszkolnym



Eduk ac j a  p r z y rodn ic z a

Warsztaty porządkują podstawową wiedzę dotyczącą przyrody, a także pozwalają 
rozszerzyć temat w sposób niekonwencjonalny. Dzięki technologii VR uczestnicy 
warsztatów będą mieli okazję zobaczyć ocean z rafą koralową, czy znaleźć się 
na szczycie Mount Everest. Warsztaty pozwolą dzieciom w innowacyjny sposób 
poznać nieznane dla nich oblicze przyrody. Wirtualna rzeczywistość umożliwi 
eksplorację miejsc niedostępnych w życiu codziennym. W ramach warsztatów 
dzieci poznają wartości oraz normy odnoszące się do środowiska naturalnego.

Edukac ja  ar t ys t yczna

Podczas warsztatów dzieci będą rozwijały myślenie przestrzenne. Za pomocą 
technologii VR i aplikacji Tilt Brush uczestnicy będą mogli „doświadczyć” 
przestrzeni, znaleźć się w środku f igury geometrycznej, jak również w sposób 
kreatywny zaplanować swoją przestrzeń i namalować wymyślone przez 
siebie dowolne przedmioty w trójwymiarze. Takie doświadczenie w znaczący 
sposób pobudzi w dziecku wrażliwość estetyczną oraz myślenie abstrakcyjne.

Poznawanie  św iat a

Podróże uczą dziecko jak bardzo różny jest świat, kształcą w nim otwartość, tolerancję, 
ale również wzbudzają ciekawość i zachęcają do własnych poszukiwań. Dlatego 
tak ważne jest kształcenie świadomego podróżowania. Wirtualna rzeczywistość 
daje możliwość zwiedzania całego świata bez wychodzenia z przedszkola, może 
stanowić źródło inspiracji do podróży życia i rozwijania przyszłych pasji. Zdobyte 
doświadczenie odległych podróży, uczestnicy zestawią z własnym otoczeniem, 
odkrywając, że także droga z domu do przedszkola może być niezwykłą przygodą. 

Tematy warsztatów do wyboru



Wir tua lna r zecz y wis tość to komputerowe odzwierc ied len ie świat a 

r zecz y wis tego.  F i lmy nagr ane kamer ą obe jmującą obr a z 360 s topn i , 

og lądane są pr zez specja lne oku la r y,  dz ięk i  k tór ym odbiorca może 

swobodnie rozg lądać s ię dooko ł a i  wszędzie widz ieć świat ,  w k tór y wkroczy ł .

Do przeprowadzenia naszych warsztatów użyjemy 2 rodzajów gogli VR:

Gogle Pico – dzięki nim przeniesiemy dzieci 
do wir tualnej r zeczywistości. Użyjemy gogli do 
wyświetlania synchronicznego pokazu krótkiego 
f ilmu w 360 stopniach, w k tórym uczestnicy 
warsz tatów odwiedzą kosmos, oceany, górskie 
szlaki, a nawet spotkają dinozaury.

Zestawy HTC Vive Pro – ta technologia umożliwi 
dzieciom rozwijanie swojej kreatywności i myślenia 
przestrzennego poprzez samodzielne tworzenie 
w wir tualnym świecie trójwymiarowych obrazów. 
Użyjemy tych gogli do doświadczenia Tilt Brush.

Technologia

KLIKNIJ I ZOBACZ FILM O 

TILT BRUSH

https://www.youtube.com/watch?v=TckqNdrdbgk
https://www.youtube.com/watch?v=TckqNdrdbgk


Schemat warsztatów

1. Wprowadzenie w temat warsztatów

2. Wyjaśnienie zasad używania technologii VR

3. Pokaz f ilmów 360

4. Rozwiązywanie zadań związanych z obejrzanym f ilmem

5. Doświadczenie Tilt Brush / praca warsztatowa

6. Podsumowanie warsztatów



W ramach zajęć dzieci rozwijają poniższe kompetencje:

POROZUMIEWANIE SIĘ W JĘZYKU OJCZYSTYM
rozwi jane popr zez zachęcan ie dz iec i  do w ypowiadan ia  s ię  na ok reś lony temat 
i  odpowiadan ia  na zadawane pr zez an imatorów py t an ia

KOMPETENCJE MATEMATYCZNE I  PODSTAWOWE 
KOMPETENCJE NAUKOWO-TECHNICZNE

k sz t a ł towane popr zez naukę myś len ia  pr zes t r zennego or a z obser wacje 
e lementów pr z y rody

KOMPETENCJE INFORMATYCZNE
rea l i zowane popr zez w ykor z ys t an ie technolog i i  VR i  f i lmów edukacy jnych

UMIEJĘTNOŚĆ UCZENIA SIĘ
dz iec i  k sz t a ł tu ją  umie ję tność obser wacj i  i  w ycią gan ia  wniosków po w ykonanych 
ćwic zen iach or a z pozna ją  nową moż l iwość zdoby wania  w iedz y jak ą jes t 
technolog ia  VR

MYŚLENIE TWÓRCZE
pozwalamy dz iec iom samodz ie ln ie  doświadczać i  ek sper ymentować (popr zez 
doświadczen ie T i l t  B r ush)  or a z budz imy w n ich odpowiedz ia lność za os t atec zny 
efek t  swoich dz ia ł ań

ŚWIADOMOŚĆ I EKSPRESJA KULTURALNA ORAZ ARTYSTYCZNA
naby wana popr zez naukę ze sz tuką ,  ma lowanie i  twor zen ie mode l i  3D 
(doświadczen ie T i l t  B r ush)



Koszty realizacji warsztatów:

Przeprowadzenie 1 warsztatu na wybrany temat 

czas trwania: 1,5 h (90 minut)

liczba uczestników: grupa do 25 osób 

koszt: 1100 PLN brutto

Przeprowadzenie 2 warsztatów na wybrane tematy

Czas trwania: 2 x 1,5 h

Liczba uczestników: 2 grupy (grupa do 25 osób)

Koszt:  1400 PLN brutto

Możemy również przygotować dla Państwa indywidualną ofer tę, 

w tym celu prosimy o kontakt

ZAJĘCIA SĄ REALIZOWANE Z ZACHOWANIEM ŚRODKÓW 

BEZPIECZEŃSTWA, ZGODNIE Z WYTYCZNYMI 

GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO



O Fundacji Wirtualne Horyzonty

Celem Fundacj i  jes t propagowanie wykor zys tania technologi i  i  nar zędzi 
cy frowych w edukacj i .  Fundacja od 2019 roku rea l izu je war sz tat y 
z wykor zys taniem wir tua lnej  r zeczywis tości  w szko ł ach i  pr zedszkolach na 
terenie woj .  mazowieck iego. Pr zeszkol i l i śmy do te j  por y ok .  1000 dzieci . 
Pr zeprowadzil iśmy ok . 100 szkoleń dla nauczyciel i w szko łach, dla pracowników 
kurator ium oświat y,  ośrodków doskonalenia nauczycie l i  or a z organizacj i 
pozar ządowych . Na war sz tatach rea l izowany jes t autor sk i  projek t „Empat ia”, 
w r amach k tórego podejmowane są tematy zwią zane funkcjonowaniem 
spo łecznym oraz wra ż l iwością i  uważnością na drugiego cz łowieka . 
Pr zeprowadzi l i śmy ser ię war sz tatów dla dz ieci  pr zedszkolnych 
w r amach projek tu „Pr z yroda – Suwalszcz y zna – Ja –
program rozwoju kompetencj i  k luczowych dzieci  z Punk tu 
Pr zedszkolnego ora z Oddzia ł u Pr zedszkolnego w Star ym Folwarku”  
rea l izowanego ze ś rodków Europejsk iego Funduszu Spo łecznego.

Fundacja na co dz ień pracuje z tak imi par tnerami ,  jak Minis ter s two Edukacj i 
Narodowej (patronat),  OEI iZK , Centrum Nauk i Kopernik ,  Fundacja na r zecz 
Wielk ich His tor i i ,  Fundacja SYNAPSIS ,  UNICEF Polska ,  c z y Fundacja Orange .

Ponadto fundator z y i  twórcy Fundacj i  od 2016 roku z powodzeniem rea l izu ją 
projek ty VR , m. in . :  szkolenia z technologi i  VR dla muzealn ików oraz agencj i 
eventowych i  market ingowych . B r a l i śmy udzia ł  w fes t iwalach f i lmowych na 
ca ł ym świecie – k ino VR na fes t iwalu w Cannes .  Zrea l izowal iśmy k ino VR 
w Centrum Nauk i Kopernik ,  w r amach fes t iwalu „Pr zemiany” – uczes tnicy za 
pomocą gogl i  mogl i  zna leźć s ię w świecie osoby z demencją .  Zrea l izowal iśmy 
projek t edukacy jny z Wy twórnią F i lmów Dokumenta lnych i  Fabularnych 
w War szawie (organizacja s ta łego k ina VR w r amach edukacj i  f i lmowej „Plan 
Fi lmowy”, produkcja f i lmów edukacyjnych 360 s topni nt . powstawania f i lmów).



Fundacja  Wir tua lne Hor y zont y
u l .  Tar gowa 46/5
03 -733 War szawa 

 +48 574 515 790
w w w.wir tua lnehor y zont y.p l

kontak t@wir tua lnehor y zont y.or g

http://www.wirtualnehoryzonty.pl
mailto:kontakt%40wirtualnehoryzonty.org?subject=

